## DE SANCTO

donari post hanc uitam, eterna gloria. Ideò Stephanus interficitur, ut reliqui discerent, regnum Messiae non esse mundanum imperium, & suaue ocium. Absurdum autem uidetur rationi humane, iustos & populum Dei, tamen oportere subiectos esse ærumnis, & quidem multò durius premi, quàm ullos alios homines. Impij tenent magna imperia, ut nunc Turci & alij Tyranni. Interim Ecclesia est miserabilis coetus, & uerè, ut Psalmus ait, Oues destinatæ ad mactationem. Nec leuiter offendit hæc species iudicia humana. Sed Ecclesia scit causas, cur sit subiecta cruci. Estq; hæc peculiaris & propria sapientia Ecclesie, ignota rationi humane. Nobis igitur hæc causæ notæ esse debent, ut DEO obediamus in afflictionibus, & expectemus liberationem integram in uita eterna.

Est autem hæc præcipua causa, Cum natura hominum sit immersa peccato, Deus subiecit totum genus humanum morti, & multis ærumnis, ut agnoscamus iram DEI aduersus peccatum, & uocemur ad pœnitentiam. Ac præcipuè Ecclesia subiecitur cruci, quia Deus uult ipsam agnoscere iram aduersus peccatum, uult augeri pœnitentiam, cum reliqua pars hominum nihil curet

## STEPHANO.

curet iram DEI, & furens contemnat peccatum  
& poenas.

Præterea sanctorum afflictiones sunt testi-  
monia doctrinæ, Tunc adparet eos seriò sentire,  
quod profitentur, cum nullis periculis deterren-  
tur à confessione. Sunt itē testimonia futuræ ui-  
tæ. Cum uidemus Paulum interfici ab impurissi-  
mo Tyranno, intelligimus certò restare aliud  
iudicium, in quo Nero poenas dabit, quia Paulum  
non negligi priora testimonia ostendunt, in  
quibus declarauit Deus sibi illum curæ esse. Sunt  
& aliæ causæ, quas aliàs recitauit.

Exemplum uero Stephani de utraq; re nos  
admoneat, & quod Ecclesia sit subiecta cruci,  
& quod tamen adsit suis in cruce filius DEI,  
sicut hic præsens à Stephano cernitur. Est & hoc  
obseruandum: etsi aliqua membra, ut in acie  
interficiuntur, tamen non deletur tota Ecclesia  
funditus, manet semper aliquis coetus, ut propa-  
getur doctrina, ideo fiunt etiam liberationes  
corporales, ut Petrus & Paulus educuntur ex  
carcere, Daniel seruetur inter Leones.

## QVINTO.

Diligenter

## DE SANCTO

**D**iligenter obseruanda est precatio Stephani directa ad Christum, Domine Iesu, accipe spiritum meum. Hæc est confessio, quòd filius Dei sit natura Deus, & omnipotens, quia eum inuocat, Item, quia ipsi commendat spiritum, testatur esse omnipotentem, qui spiritum corpori redditurus sit: sicut Ioannis & inquit. Sicut Pater uiuificat mortuos, ita & filius quos uult uiuificat. Rectè igitur oramus utroq; modo: Iuua nos DEVS eterne Pater Domini nostri Iesu Christi, conditor omnium rerum, & conseruator, & exaudi propter filium: & Iesu Christe iuua nos. Et cum sic dicimus, Deum, qui se per Christum patefecit, & in Christo habitat, corporaliter inuocamus, & simul fatemur huic filio regnum à Patre esse traditum, sicut ipse inquit Matthei ultimo, Data est mihi omnis potestas in coelo & in terra, Agnoscimus eum esse caput Ecclesie, efficax in membris, ut Ephesi primo dicitur.